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[Finansministeren.] 
medlem også nævnte, er under overvejelse 
i regeringen. Jeg skal om et øjeblik komme 
tilbage til de problemer, vi må inddrage i 
disse overvejelser. 

Det ærede medlem efterlyste dernæst re- 
sultaterne af skattekommissionens betænk- 
ning. Som det blev bebudet i statsministe- 
rens trontale ved samlingens åbning, var det 
regeringens tanke, at de overvejelser, vi 
ganske rigtig havde begyndt sidste sommer, 
skulle forelægges et udvalg af de forskellige 
partier her i rigsdagen, for at man kunne 
undersøge de politiske muligheder for at re- 
alisere nogle af de tanker, der var fremme i 
skattekommissionen. Som det vil være det 
ærede medlem bekendt, kunne der ikke op- 
nås tilslutning fra alle sider til nedsættelsen 
af et sådant udvalg. Jeg skønnede derfor, at 
vi måtte overveje tingene igen. Det tyder 
på, at der er større vanskeligheder, end der 
burde have været, ved at komme på talefod 
om disse spørgsmål. 

Mere generelt efterlyste det ærede med- 
lem oplysninger fra regeringen om den skat- 
tepolitik, vi i det hele taget tænker os at 
føre i den kommende tid, på hvilken måde 
vi tænker os at skabe dækning for de stærkt 
forøgede udgifter til forsvar og andre for- 
mål, som næste finansår vil udvise, og det 
ærede medlem sagde, at hans parti måtte 
forbeholde sig sin stilling, indtil man fik 
besked om disse ting. Det synes jeg er et 
rimeligt standpunkt, og jeg håber som sagt, 
at regeringen snart kan give nærmere oplys- 
ninger. Jeg kan i dag generelt sige, at det 
er en almindelig kendsgerning, som vi alle 
har i erindring, at der i de sidste år har 
været drevet en overbudgetteringspolitik, 
endda til tider i meget betydeligt omfang, 
for at begrænse forbruget og derved holde 
betalingsbalancen nogenlunde i ligevægt. 
Det er regeringens opfattelse, at hensynet 
til betalingsbalancen vil kræve, at der 
også i det kommende finansår drives en 
overbudgetteringspolitik. Jeg kan ikke i 
øjeblikket sige i hvilket omfang; det er 
indlysende, at dette bl. a. må afhænge af 
udfaldet af de lønforhandlinger, som for 
tiden foregår. Det siger sig selv, at hvis re- 
sultatet af disse forhandlinger skulle blive 
et sådant, at det repræsenterer en kendelig 
forøgelse af forbruget her i landet, så må 
enhver regering, der føler ansvar for tinge- 

nes udvikling, tage hensyn hertil ved tilret- 
telæggelsen af den økonomiske politik spe- 
cielt finanslovpolitikken. Derfor kan jeg 
ikke i dag sige, i hvilket omfang regeringen 
mener at vi skal drive overbudgetterings- 
politik. 

Det ærede medlem hr. Hans Knudsen 
nævnte muligheden af et udvalg, hvori nær- 
mere oplysninger kunne gives og nærmere 
drøftelser finde sted, og hertil er regeringen 
naturligvis villig. 

Det ærede medlem hr. Alfred Jensen an- 
stillede en hel del betragtninger, der, som 
han selv sagde, ikke var nye, forsåvidt som 
han har anstillet dem tidligere. Jeg synes 
derfor ikke, der er grund for mig til at svare 
på dem i dag; jeg kan henvise til, hvad jeg 
tidligere har sagt om disse spørgsmål. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Hans Knudsen: Jeg tillader mig at fore- 
slå, at lovforslaget henvises til et udvalg på 
15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dringer i og tilføjelser til borgerlig straffelov 
af 15. april 1930, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
215 af 24. juni 1939, m. v. har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 14. marts, kl. 13 med følg- 
ende dagsorden: 

1) Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for 
skatteåret 1952-53. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om tip- 
ning. 
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